PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria: Avenida José Tozzi, 2.220 - Centro - São Mateus - ES - (Em Cima do Pronto Socorro) - Cep: 29.931-910
Secretaria/Administrativo: Rua Alberto Sartório, N° 404 – Bairro Carapina - São Mateus - ES - CEP 29933-060

Telefone: (27) 3767-8528 / Site: www.saomateus.es.gov.br / E-mail: saúde@saomateus.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, faz saber que ficam
convocados os candidatos classificados no Processo Seletivo de Provas de Títulos, e
tempo de serviço, objeto do Edital PMSM/SEMUS Nº001/2019 e Decreto nº
10.644/2019, conforme listagem abaixo, a comparecerem no dia 24 DE JUNHO DE
2019, das 13H às 17H, na Secretaria Municipal de Administração, localizada RUA:
ALBERTO SARTÓRIO, CARAPINA nº 404 – CEP. 29.933-060 (Antiga CEDITEC), São
Mateus/ES, para a entrega de documentos conforme relação abaixo, bem como,
para a comprovação exigida pelo item 10.1 do Edital nº. 001/2019, a saber:

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 RONICE DA CONCEIÇÃO FERREIRA ALMEIDA 35

2 ELIANE ZORDAN DOS SANTOS OLIVEIRA 35

3 CRISTIANA DA SILVA SAMPAIO DOS SANTOS 35

4 DANIELA MARTINS DOS SANTOS 32

5 JÉSSICA GUIMARÃES FARIA 32

6 MARIA LUCIETE SILVA SANTOS 30

7 MARIA APARECIDA ZORDAN DOS SANTOS 30

8 MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS 30

9 ELIETE LOPES 30

CIRURGIÃO DENTISTA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 JORGINA CAMPOS ALVES 33

2 ANDREIA GOMES ACYPRESTE LOPES 33

3 LUDMILA TERRA E SILVA 33

4 FRANCIENE RIBEIRO TEIXEIRA 33

FARMACÊUTICO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 POLLYANNA CASTRO E SILVA DIAS 37

2 ANDREA LEITE DOS SANTOS 33

3 CÉLIO JOSÉ THOMAZINI 33

FISIOTERAPEUTA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 EDILEUZA GUSSON 45

2 PRISCILA DA PENHA APOLINÁRIO BARBOZA 45

PSICÓLOGO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 ADRIANA GONRING 37

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO 39

2 EZEQUIEL DO AMARAL DE ALMEIDA 39

3 GLADYS ADRIANA CORREIA ALVES 37

4 MARLUCIA DIAS BRITO 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria: Avenida José Tozzi, 2.220 - Centro - São Mateus - ES - (Em Cima do Pronto Socorro) - Cep: 29.931-910
Secretaria/Administrativo: Rua Alberto Sartório, N° 404 – Bairro Carapina - São Mateus - ES - CEP 29933-060

Telefone: (27) 3767-8528 / Site: www.saomateus.es.gov.br / E-mail: saúde@saomateus.es.gov.br

5 JOYCE DE BRITO FERREIRA 37

6 JERLANE GONÇALVES RANGEL 37

7 RENATA ANCHIETA PESTANA 37

8 DANIELLE FERNANDES BRANDÃO DA SILVA 36

9 GISLENE PESTANA CARDOSO DOS SANTOS 35

10 TELMA MARIA SALUSTIANO 35

11 TANIA MARIA SACCONI 35

12 JEANE OLIVEIRA SILVA 35

13 LILIANE ALMEIDA MONTEIRO 35

14 GLEY MARCIA RIBEIRO CABRAL 35

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS cópia simples com
apresentação de originais de acordo o Edital nº 001/2019.

2ª ETAPA:
Comprovação de títulos e Tempo de Serviço para os candidatos convocados para
entregar o pré-requisito, a documentação comprobatória declarada e o comprovante de
inscrição de acordo com o cronograma estabelecido neste edital, ANEXO III.

a) Os documentos (cópias simples) deverão ser entregues, em páginas
numeradas, em envelope lacrado com a identificação do candidato (nome, nº de
inscrição e cargo pleiteado);
b) Os documentos deverão ser entregues na sala de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Alberto Sartório, nº. 404 – Bairro
Carapina, antiga Escola Técnica Cedtec.

São Mateus/ES, 18 de junho de 2019.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Portaria Nº 10.220/2018